２０１８年 ４月 １１日
報道関係者各位

東急不動産株式会社
株式会社東急リゾートサービス

熊本地震から 2年経過 地域と共に歩む震災復興

阿蘇東急ゴルフクラブ  ７月２１日（土） 営業再開決定

～９ホールのハーフ営業にて４月２１日（土）より予約開始～

東急不動産株式会社（本社：東京都港区、社長：大隈 郁仁）と株式会社東急リゾートサービス（本社：東

京都港区、社長：熊沢 基好）は、２０１６年４月に発生した熊本地震により甚大な被害を受け、営業中断し、
休業しておりました熊本県阿蘇郡南阿蘇村にある「阿蘇東急ゴルフクラブ」（１９７６年７月開業）について、
２０１８年７月２１日（土）に営業を再開することを決めましたのでお知らせいたします。ただし一部コース
の復旧工事を継続して進めている関係上、当面はアウトコース９ホールのハーフ営業となります。予約受付は
４月２１日（土）より開始します。なお１８ホールでの営業再開は２０１９年春頃を目指しております。

 復旧したゴルフコースと従業員

 2

■ 営業再開までの道のり

２０１６年４月に発生した熊本地震でゴルフ場のクラブハウスが全損したほか、コース内においては地割れ
やグリーンの損傷、進入路の崩壊、インフラの損傷など甚大な被害を受けました。また熊本市内からゴルフ場
までの主要アクセスを担っていた阿蘇大橋の崩落などもあり、ゴルフ場の休業を余儀なくされました。

休業後、これまでの間、県内特産品をインターネット通信販売サイト 「がんばろう熊本！！うまかもんセレ

クション」（http://www.ippinotoriyose.jp/shopbrand/ct117/?ref=gas）による復興支援活動を実施するなど、
当ゴルフクラブは地域と共に震災復興を目指し活動して参りました。

周辺では各種インフラが復旧しているほか、２０１７年８月の長陽大橋の開通といった交通網の復旧が進ん
でまいりました。ゴルフ場では隣接していた保養所施設 「アソシエート」を震災後に取得し、全損したクラブ
ハウスの代替施設となるよう改修工事を続けて参りました。地域や会員の皆様のご支援、ご要望を受け、ゴル
フ場と新たにクラブハウスとなる旧アソシエートは営業を再開することになりました。

  熊本うまかもんセレクション」のロゴ

http://www.ippinotoriyose.jp/shopbrand/ct117/?ref=gas

 3

■ 営業のご案内

 再開にあたり、新しいスタイルの営業を予定して
おります。ＧＰＳ液晶ナビゲーション付き乗用カー
トを導入し、フェアウェイ乗入によるセルフプレー
化、レストランサービス等のスマートオペレーショ

ン化などを実施、新しく生まれ変わる阿蘇東急ゴル
フクラブにご期待ください。再開にあたり開業記念
特別プランを平日限定にてご用意いたしておりま
す。

◆通常料金
一般ビジター料金（９ホール・セルフプレー）

平日４，０００円 土日祝５，０００円
     （９ホール２回ラウンド・セルフプレー）
平日６，５００円 土日祝８，０００円

◆開業記念特別プラン（電話予約又は阿蘇東急オフィシャルサイトへ・８月末日まで）
   平日限定（各日限定５組様）９ホール２回ラウンドセルフプレー（昼食、ソフトドリンクバー付き）

◆予約「阿蘇東急ゴルフクラブ」 電話 ０９６７-６７-１６１６
オフィシャルサイト http://www.tokyu-golf-resort.com/aso/

左上、左、上）震災直後の施設と周辺の状況

下）復旧後のゴルフコース

http://www.tokyu-golf-resort.com/aso/

 4

■ 阿蘇東急ゴルフクラブとは

 １９７６年７月に開業した丘陵コース。世界最大級のカルデラを有する、阿蘇くじゅう国⽴公園の⽞関口(標
高４５０m 地点)に位置し、阿蘇外輪山に加え、晴れた日は遠く雲仙普賢岳まで望むことが出来る雄大なパノ
ラマと戦略性を売りにした県内を代表するリゾートコースです。１９８５年１２月にはゴルフ場の隣接地に屋
外スケート場 「阿蘇東急スケートセンター」が開業したほか、１９８６年７月にはテーマパーク 「阿蘇東急ワ
ンダーランド」が開業し地域の皆様に愛されていましたが惜しまれつつ１９９１年に両施設は閉園いたしまし
た。１９９７年からは敷地内の一部を「東急カントリータウン阿蘇」として別荘分譲を開始しております。

■ 施設概要

阿蘇東急ゴルフクラブ

所 在 地 熊本県阿蘇郡南阿蘇村河陽４３６９－１
交 通  九州自動車道 熊本ＩＣ（熊本市）より２５ｋｍ（車で約３５分）
設 計 者  宮澤 長平
ホ ー ル １８ホール（６，７５６ヤード）、パー７２ ※当面は９ホールでの営業

※熊本地震により被害を受けられた皆様には、謹んでお見舞い申し上げますとともに、一日も早い復興をお祈
り申し上げます。